
A^~n

o v

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.

l.

Smluvní strany

URSAPHARMspol.sr.o.

se sídlem: Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10, Česká republika
Zastoupena: jednatelem společnosti MUDr. Milošem Heřmánkem
1C: 61678139
DIČ: CZ61678139

Zápis v OR: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C vložka 34535
(dále jen „Púyč/te/")

a

2. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
se sídlem Strážovská 1247/22, 697 Ol Kyjov
IČO:00226912
DIČ:CZ00226912
vedená u Krajského soudu v Brně, spis. zn. Pr 1230
zastoupená MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem nemocnice
(dále jen „l/ypu/crte/")

II.

Preambule

Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto smlouvu a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují
veškeré podmínky a požadavky stanovené právními předpisy a touto smlouvou.

III.

Předmět smlouvy

Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví movitou věc, a to:

,

s příslušenstvím dle technické specifikace v příloze č l.

l. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli do bezplatného užívání Předmět výpůjčky, a to ve
stavu způsobilém k řádnému užívání a spolu s ním i doklady nezbytné pro jeho řádný provoz. O předání a
převzetí předmětu výpůjčky a příslušných dokladů sepíšou strany písemný protokol, který se po jeho
vyhotovení stane nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č.2. Předmět výpůjčky bude užíván na pracovišti:
Nemocnice Kyjov, oční oddělení



2. Kontaktními os
za půjčitele: p

za vypůjčitele:

3. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání pečlivě prohlédly
a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání.

4. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně v souladu s účelem, ke kterému je určen a za podmínek
stanovených touto smlouvou.

5. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen a poučen o pravidlech užívání předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen
zajistit, aby každý, kdo bude předmět výpůjčky užívat, byl seznámen s návodem kjeho použití a související
dokumentací a řídil se jimi.

IV.

Doba výpůjčky a cena

l. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky, který má ve výhradním vlastnictví, vypůjčiteli k bezplatnému užívání na
dobu určitou 2 let od data platnosti smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli ze
smluvních stran, a to i bez udání důvodu.Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. Smluvní strany jsou oprávněny od
této smlouvy odstoupit, a to postupem dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

3. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby výpůjčky je
vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s doklady zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky
sepíšou obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci.

4. Protokol bude dokladem o předání předmětu výpůjčky zpět půjčiteli.

v.

Práva a povinnosti půjčitele
l. Půjčitel se zavazuje, že provede bezplatně a protokolárně:

instalaci předmětu výpůjčky v prostorách příslušného pracoviště vypůjčitele,

zaškolení pracovníků vypůjčitele z hlediska obsluhy předmětu výpůjčky, jeho nastavení, kalibrace a
uvedení do bezpečného provozu.

2. Půjčitel se zavazuje, že spolu s předmětem výpůjčky předá vypůjčiteli následující doklady:

uživatelskou dokumentaci a návod k obsluze v českém jazyce (l x tištěné a l x v elektronické verzi),

doklady prokazující jeho způsobilost k použití při poskytování zdravotní péče dle platné legislativy ČR,
Prohlášení o shodě - s uvedením zařazení do třídy ZP.

VI.



Práva a povinnosti vypůjčitele
l. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli potřebnou součinnost při uvedení předmětu výpůjčky do provozu a

potvrdit protokolárně jeho převzetí.

2. Vypůjčitel je povinen používat předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a jen k takovým účelům, pro něž je
výrobcem určen. Je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením.

3. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu výpůjčky k jeho obvyklému určení, je vypůjčitel
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit půjčiteli, Z uvedeného důvodu je půjčitel
oprávněn žádat po vypůjčiteli předčasné vrácení věci.

4. Vypůjčitel je povinen půjčiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit, že došlo ke škodě na předmětu
výpůjčky. V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky z důvodu zanedbání povinností vypůjčitele je tento
povinen uhradit půjčiteli vzniklou škodu.

5. Za běžné opotřebení předmětu výpůjčky způsobené jeho řádným používáním vypůjčitel neodpovídá.

6. Vypůjčitel nesmí přenechat ani zřídit jakákoliv práva k předmětu výpůjčky třetí straně.

7. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem výkon servisu ověření stavu
zařízení, a to po dohodě s vypůjčitelem tak, aby byl narušen provoz Jeho pracoviště v co nejmenším rozsahu.

8. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, pokud jej nepotřebuje.

Vil.

Provoz a údržba předmětu výpůjčky

l. Během doby platnosti této smlouvy bude půjčitel provádět bezplatně pravidelnou technickou údržbu a servis,
potřebné pro zajištění dodávek preventivní údržby zařízení podle zveřejněných provozních specifikací
dodavatele, a také neplánované servisní návštěvy vč. náhradních dílů, jednorázových materiálů, spotřebních
materiálů a upgradů softwaru rozšiřující funkce přístroje. Půjčitel se zavazuje vynaložit maximální (přiměřené)
úsilí a vyslat servisního technika na místo, jakmile to bude možné.

2. Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí bezplatný servis předmětu výpůjčky do 48 hodin od
písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy a pravidelné zákonem stanovené BTK.

3. Půjčitel prohlašuje, že splňuje z hlediska kvalifikace a věcného vybavení veškeré podmínky pro výkon servisní
činnosti pro předmět výpůjčky.

4. Tím je míněno, mimo jiné, ze:

má příslušné certifikace a registrace k odborným činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje,

má dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým závazkům.

5. Pokud nebude moci některý ze závazků plnit sám, je povinen zajistit jeho plnění třetí stranou, oprávněnou
k dané činnosti. Kontakt na servis Půjčitele:



6. Ustanovení odst. 2 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí prokazatelně vypůjčitel porušením
nebo zanedbáním svých povinností stanovených touto smlouvou. V tomto případě jdou veškeré náklady na
opravu předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele.

Vlil.
Ostatní ustanovení

l. Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení a neuplatnění § 1881 odst. l občanského zákoníku.

2. Půjčitel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této Smlouvy o výpůjčce v souladu s povinnostmi vypůjčitele,
jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Registr smluv"), ve znění pozdějších předpisů a ZZVZ. Strany dohody
souhlasí s uveřejněním této dohody v zákonem stanoveném rozsahu, bez příloh, které jsou její součástí, v
registru smluv.

3. V případě, že jedna ze smluvních stran zveřejní v Registru smluv smlouvu, která nepodléhá povinnosti
zveřejnění dle zákona o Registru smluv, je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu, a to nejpozději do
30 (třiceti) dnů od zveřejnění, pod sankcí neplatnosti smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny znepřístupnit třetím osobám informace ze smlouvy, které smluvní strany považují
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

5. Smluvní strany souhlasí a berou na vědomí, že při plnění práv a povinností dle této smlouvy dochází ke
zpracování osobních údajů zaměstnanců půjčitele a vypůjčitele či jiných fyzických osob, jejichž osobní údaje
byly smluvními stranami sděleny v souvislosti s plněním této smlouvy, ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení"), a ostatních
obecně závazných právních předpisů. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze za účelem plnění práv a
povinností dle této smlouvy a po dobu nezbytně nutnou pro plnění těchto práv a povinností, včetně vymáhání
případných nároků z této smlouvy, jakož i ke splnění povinností vypůjčitele, které mu plynou ze zvláštních
právních předpisů, zejména ze zákona o veřejných zakázkách. Smluvní strany se zavazují informovat své
zaměstnance či jiné fyzické osoby, jejichž osobní údaje byly předány druhé smluvní straně v souvislosti s
plněním této smlouvy, o tomto předání a poskytnout jim informace v souladu s či. 13 Nařízení.

6. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež o sobě smluvní strany
navzájem získaly při uzavření této smlouvy, které jsou jako důvěrné označeny nebo jejichž sdělení třetímu
subjektu by mohlo ohrozit či poškodit kteroukoli smluvní stranu, a užívat takové informace pouze za účelem
splnění svých závazků vyplývajících z těchto vztahů. Žádná ze smluvních stran není oprávněna sdělit takové
informace jakékoliv třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a může sdělit tyto
informace pouze svým zaměstnancům či poradcům, jež je potřebují znát, a to v nezbytném rozsahu, přičemž
zajistí, aby i tyto osoby byly vázány povinností uchovávat informace v tajnosti. Povinnost dle tohoto článku a
odstavce trvá po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i po jejich ukončení.

7. Vypůjčitel prohlašuje, že zavedl potřebná technická a organizační opatření pro ochranu osobních údajů, např.
proti odcizení či ztrátě, se kterými přichází do styku v rámci provádění servisních či jiných smluvních činností
pro Nemocnici Kyjov, příspěvkovou organizaci (dále také „NK").



8. Vypůjčitel odpovídá za odcizení či ztrátu osobních dat, které od NK převzal v rámci servisní či jiné smluvní
činnosti pro NK. V případě úniku osobních údajů informuje prodávající neprodleně NK a poskytne mu veškerou
součinnost při řešení takové situace.

9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nebudou považovat informace:

a) jež byly oprávněné straně známy již v době uzavření této smlouvy;

b) jež se staly nebo se stanou veřejně známé, nikoliv však chybou přijímací strany;

c) jež byly přijímací stranou získány bez odkazování nebo používání informací obdržených od poskytující
strany;

d) jež přijímací strana obdržela zákonným způsobem od třetí strany nebo je musí podle zákona přijímací
strana sdělit.

10. Ustanovení občanského zákoníku o obchodním tajemství ani ustanovení zákona o registru smluv nejsou tímto
článkem dotčena.

IX.

Závěrečná ustanovení

l. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami,

3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a obecně
závaznými právními předpisy v mezích jejich působnosti.

4. Dle ujednání smluvních stran, jakákoli škoda ve smyslu § 2951 žák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění, vzniklá v souvislosti s touto smlouvou bude uhrazena v penězích.

5. Smluvní strany se dohodly na pravomoci soudů České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných
právních věcí vyplývajících z právního vztahu touto smlouvou založeného, jakož i ze vztahů s tímto vztahem
souvisejících.

6. Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, případně nevynutitelné či stane-li se takovým
v budoucnu, nedotkne se tato neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost ustanovení ostatních. Smluvní strany
v takovém případě vyvinou veškeré úsilí proto, aby vadné ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, které
se svým obsahem a účelem vadnému ustanovení nejvíce přibližuje.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90.
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného
obohacení. Při zveřejnění smlouvy v registru smluv budou začerněny všechny citlivé údaje na straně Půjčitele,
včetně cen.



9. Tato smlouva, ani žádná práva, zájmy, nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy, nemohou být
postoupeny, a ani žádné povinnosti přeneseny, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

10. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž pojednám obdrží každá smluvní
strana.

Za půjčitele: Za vypůjčitele:



Příloha číslo l smlouvy:
Technická specifikace příslušenství:



y

'/

Příloha č. 2.

Protokol o předání techniky a zaškolení personálu


